
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   21 settembre 2015

Prot. N. 36
Il  giorno  lunedì  21  settembre  2015  alle  ore  9.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 
Bertoliana, regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Visita  guidata  alla  Sala  Manoscritti  della  Biblioteca  civica 
Bertoliana  e  presentazione  dei  codici  in  scrittura  gotica  
rotunda ,  da  tenersi  ai  partecipanti  al  corso  “Rotunda”  indetto 
dall'Associazione Calligrafica Italiana.

Premesso:

 che la Biblioteca civica Bertoliana ha ricevuto la proposta dalla sig.ra Anna Schettin, 
membro dell'Associazione Calligrafica Italiana, nonché docente del corso di calligrafia 
“Rotunda” che si terrà a Vicenza, presso il Centro Culturale San Paolo Onlus, il 24-25 
ottobre 2015, di poter effettuare una visita guidata ai codici in scrittura gotica rotunda, 
oggetto del suddetto corso, nel pomeriggio di venerdì 23 ottobre 2015;



 che la sig.ra  Anna Schettin ha già preso visione di alcuni dei  codici  in scrittura  gotica 
rotunda, scegliendo di far riprodurre alcune pagine del terzo volume di una  Bibbia latina 
della fine del XIII secolo;

 che le immagini riprodotte, di cui sono stati regolarmente pagati i diritti di riproduzione, 
sono state utilizzate per il materiale pubblicitario e saranno oggetto del corso di calligrafia;

 che  la  visita  guidata,  mediante  la  visione  diretta  dei  materiali  originali,  ha  lo  scopo 
prettamente  didattico  di  iniziare  i  partecipanti  al  corso allo  studio e  realizzazione della 
gotica rotunda;

 che viene chiesto alla Biblioteca civica Bertoliana di poter utilizzare la Sala Manoscritti e di 
avere l'accompagnamento del dr Sergio Merlo per la visita guidata; 

Considerato che la collaborazione instauratasi tra la Biblioteca civica Bertoliana e l' Associazione 
Calligrafica Italiana si rivela quale occasione propizia per la conoscenza e la valorizzazione del 
patrimonio storico-bibliografico della biblioteca;

Preso atto che, per questa iniziativa,  non ci sarà alcuna spesa a carico della Biblioteca civica 
Bertoliana; 

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.09.2015   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.09.2015   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di realizzare una visita guidata ai codici in scrittura  gotica rotunda, oggetto del corso di 

calligrafia  “Rotunda”  promosso  dall'Associazione  Calligrafica  Italiana, presso  la  Sala 

Manoscritti di Palazzo San Giacomo, nel pomeriggio di venerdì 23 ottobre 2015;

 di non imputare nessun costo ai partecipanti alla visita guidata suddetta;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto. 

                     IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
           f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                        f.to   (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola    

Vicenza, 21 settembre 2015

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità 
tecnico-amministrativa

Addì, 21.09.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 21.09.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

